Ancak şâhitlerle kimlerin

kastedildiği açıklanmış değildir. “ ُالْْشَْهَاد “ ifadesi

geçmişten günümüze farklı şekillerde yorumlanmıştır.

Müellif bu hususu “Kıyamet Şâhitleri” olarak

başlıklandırmış ve yapılan yorumları ardından sırayla

vermiştir.

Mücâhid (ö.103/721) ve Süddî (ö. 128/745)’ye göre söz

konusu âyette geçen şâhitlerle melekler kastedilmiştir.

(Taberî,2001: XX/347)

Katâde (ö.117/735) ise şâhitlerle melekler ve

peygamberlerin kastedildiğini ifade etmiştir.

(Taberî,2001: XX/346)

Zeyd b Eslem (ö.136/753)’e göre de “ ُالْْشَْهَاد” sözcüğü

ile melekler, nebiler, müminler ve vücut organları

kastedilmiştir. (Mâverdî, V/160)

Zemahşerî (ö. 538/1143) ve Râzî (ö. 313/925)’ye göre

ise şâhitler melekler, Allah elçileri ve müminlerdir.

(Zemahşerî, 1998: V/353)

Müellif, isabetli olan görüşün üçüncü sırada yer verilen

Zeyd b. Eslem’in görüşü olduğunu belirtmiştir. Ardından

ilgili âyetleri sıralamıştır;